ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __ _____________ 20__ г.  № ___
«О внесении изменений в Постановление Администрации Щетинского сельсовета Курского района Курской области от 21 декабря 2017 г. № 181 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды

 на территории муниципального образования

«Щетинский сельсовет» Курского района Курской области»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минстроя России от 18.03.2019г.№162/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации Федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», Администрация Щетинского сельсовета Курского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации Щетинского сельсовета Курского района Курской области от 21 декабря 2017 г. № 181 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 9 паспорта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области» изложить в новой редакции:
«Общий объем средств, направленных на реализацию муниципальной программы на 2018-2024 годы, составит 12 270 072,67 рублей, из них:

- средства федерального бюджета 9 677 735,32 рублей;

- средства областного бюджета 445 250,68   рублей;

- средства местного бюджета 2 147 086,67 рублей,

в том числе по годам:

2018 год –   2 401 840,00 рублей, в том числе средства федерального бюджета — 1 881 400,24 рублей, средства областного бюджета - 281 128,76 рублей, средства местного бюджета – 239 311,00 рублей;

2019 год – 3 444 366,00 рублей, в том числе средства федерального бюджета — 2 973 481,70 рублей, средства областного бюджета – 60 683,30 рублей, средства местного бюджета – 410 201,00 рублей;

2020 год –3 057 020,67 рублей, в том числе средства федерального бюджета — 2 834 913,58 рублей, средства областного бюджета –62 868,42 рублей, средства местного бюджета — 159 238,67 рублей;

2021 год – 3 366 846,00 рублей, в том числе средства федерального бюджета — 1 987 939,80 рублей, средства областного бюджета – 40 570,20 рублей, средства местного бюджета — 1 304 120,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей, в том числе средства федерального бюджета — 0,00 рублей, средства областного бюджета – 0,00 рублей, средства местного бюджета — 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей, в том числе средства федерального бюджета — 0,00 рублей, средства областного бюджета – 0,00 рублей, средства местного бюджета — 0,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей, в том числе средства федерального бюджета — 0,00 рублей, средства областного бюджета – 0,00 рублей, средства местного бюджета — 0,00 рублей.».
1.2. Пункт 3 Раздела 10 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем средств, направленных на реализацию муниципальной программы на 2018-2024 годы, составит 12 270 072,67 рублей, из них:

- средства федерального бюджета 9 677 735,32 рублей;

- средства областного бюджета 445 250,68   рублей;

- средства местного бюджета 2 147 086,67 рублей,

в том числе по годам:

2018 год –   2 401 840,00 рублей, в том числе средства федерального бюджета — 1 881 400,24 рублей, средства областного бюджета - 281 128,76 рублей, средства местного бюджета – 239 311,00 рублей;

2019 год – 3 444 366,00 рублей, в том числе средства федерального бюджета — 2 973 481,70 рублей, средства областного бюджета – 60 683,30 рублей, средства местного бюджета – 410 201,00 рублей;

2020 год –3 057 020,67 рублей, в том числе средства федерального бюджета — 2 834 913,58 рублей, средства областного бюджета –62 868,42 рублей, средства местного бюджета — 159 238,67 рублей;

2021 год – 3 366 846,00 рублей, в том числе средства федерального бюджета — 1 987 939,80 рублей, средства областного бюджета – 40 570,20 рублей, средства местного бюджета — 1 304 120,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей, в том числе средства федерального бюджета — 0,00 рублей, средства областного бюджета – 0,00 рублей, средства местного бюджета — 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей, в том числе средства федерального бюджета — 0,00 рублей, средства областного бюджета – 0,00 рублей, средства местного бюджета — 0,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей, в том числе средства федерального бюджета — 0,00 рублей, средства областного бюджета – 0,00 рублей, средства местного бюджета — 0,00 рублей.».
1.3. Приложения №№ 2,3 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Щетинского сельсовета

Курского района                                                                                      С.А. Томатин
                                                                                                          Приложение № 3

к муниципальной программе

 «Формирование современной городской среды

на территории муниципального образования

«Щетинский сельсовет» Курского района

Курской области»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области».

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований по годам
(рублей)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа
	«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования

«Щетинский сельсовет» Курского района

Курской области»
	Администрация Щетинского сельсовета Курского района
	001
	0503
	00 0 00 00000
	000
	2401840,00
	3444366,00
	3 057 020,67
	3 366 846,00
	0,00
	0,00

	0,00

0

	Основное мероприятие
	«Благоустройство дворовых территорий»
	Администрация Щетинского сельсовета Курского района
	001

	0503
	191 01
L 5550
	2244
	2013024,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

0

	Основное мероприятие
	«Благоустройство общественных территорий»
	Администрация Щетинского сельсовета Курского района
	001
	00503
	19102 L5550
	2244
	388816,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	оОсновное мероприятие

	«Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»

	Администрация Щетинского сельсовета Курского района
	001
	0 0503
	191F2 55550
	2244
	0,00
	3 275 269,00
	2 951 8 8854,00
	2 062 726,00
	0,00
	0,00

	0,00

0

	оОсновное мероприятие

	«Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» за счет средств муниципального образования»
	Администрация Щетинского сельсовета Курского района
	001
	0 0503
	19 1 01

С5550
	2244
	0,00
	169097,00
	105 136,67
	1 304 120,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение № 4

к муниципальной программе

 «Формирование современной городской среды

на территории муниципального образования

«Щетинский сельсовет» Курского района

Курской области»
Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Щетинского сельсовета Курского района Курской области и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области».

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения

	Оценка расходов по годам, руб.

	ВСЕГО
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023
год
	2024
год

	Муниципальная программа
	«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области»
	ВСЕГО
	12061326,00
	2401840,00
	3 444366,00
	3 057 020,67
	3 366 846,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	9791509,89
	1881 400,23
	2 973481,70
	2 834 913,58
	1 987 939,80
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	451289,11
	281 128,77
	60 683,30
	62868,42
	40 570,20
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Щетинского сельсовета Курского района
	1818527, 00

	239311,00

	410 201,00
	105 136,67
	1 304 120,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0.00
	0,00

(1)– здесь и далее в таблице внебюджетные источники – средства предприятий и организаций независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, финансовое участие граждан, прочие источники